
AllergeneZutatenNährwerte

Dresdner Stollen im Beutel, 750 g

Artikel - Nr. 96611
Bezeichnung des Lebensmittels Dresdner Stollen

EAN 4035637202158

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 8 32 256

Bruttogewicht 0,85113 6,80904 27,23616 217,88928

Nettogewicht 0,75 6,00 24,00 192,00

L x B x H (mm) 230 x 130 x 60 - - 1.200 x 800 x 0

Durchmesser 
(mm)

- - - -

Karton / Palette - - - 32

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 23 x B 13 x H 6 cm

Dresdner Stollen im Beutel, 750 g

Brennwert
1734 kJ / 414 
kcal

Fett 19,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

12,0 g

Kohlenhydrate 53,0 g

davon Zucker 31,0 g

Eiweiß 6,2 g

Salz 0,48 g

WEIZENMEHL, Sultaninen, 
BUTTER, VOLLMILCH, Dekorzucker
(Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, 
Sheabutter, natürliches Aroma), 
MANDELN, (süß), Zucker, 
BUTTERREINFETT, Zitronat
(Zitronenschalen, Glukose-
Fructosesirup, Zucker, 
Säuerungsmittel Citronensäure), 
Orangeat(Orangenschale, Glukose-
Fructosesirup, Zucker, Speisesalz, 
Säuerungsmittel Citronensäure), 
Hefe, Rum, Wasser, Speisesalz, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/96611


MANDELN, (bitter), natürliches 
Vanillearoma, Invertzuckersirup, 
Gewürze

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, 
SESAM, SOJA, EIER UND -
ERZEUGNISSE, andere 
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

4m

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 23.08.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


